
 

 

 
  

SZÉKESFEHÉRVÁR MEGYEI JOGÚ VÁROS 

POLGÁRMESTERE 

Sorszám: 162/2024. (XI.8.) 

Nyílt ülés 

 

 

 

Az előterjesztést tárgyaló testület megnevezése: 

Közgyűlés 

J A V A S L A T  

az „Alba Regia” tanulmányi ösztöndíjról szóló  

33/2016. (VIII.19.) önkormányzati rendelet módosítására 

Székesfehérvár, 2024. november 4. 

 Előterjesztő: dr. Cser-Palkovics András 

 polgármester 

Előzetesen tárgyalja: 

Pénzügyi, Költségvetési, Jogi Bizottság 

Humán Közszolgálati Szakbizottság 

Előkészítésért felelős: 

dr. Bóka Viktor címzetes főjegyző 

  



 

 

 

Tisztelt Közgyűlés! 
 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése az „Alba Regia” tanulmányi 

ösztöndíjról szóló 33/2016. (VIII.19.) önkormányzati rendeletével (a továbbiakban: Rendelet) 

tanulmányi ösztöndíjakat alapított. 

 

A Rendelet 1. § (2) bekezdésének c) pontja alapján az „Alba Regia” tanulmányi ösztöndíj egyik 

formája az Alba Regia Felsőoktatási Hallgatói Tanács Ösztöndíj.  

 

A Rendelet 18/A. § (1) bekezdés a) pontja rögzíti, hogy mely székesfehérvári képzési helyszínnel 

rendelkező egyetemnek a hallgatói részesíthetők Alba Regia Felsőoktatási Hallgatói Tanács 

Ösztöndíjban, valamint a Rendelet 18/A. § (2) bekezdése határozza meg az összesen 

12 fő ösztöndíjban részesíthető hallgatók egyetemenkénti eloszlását. 

 

Az Óbudai Egyetem Alba Regia Kar dékánja 2024. szeptember 25-én érkezett levelében jelezte, 

hogy 2024. szeptember 1. napjától az Óbudai Egyetem Keleti Károly Gazdasági Kar 

székesfehérvári képzési helyszínén hallgatói jogviszonnyal rendelkező gazdálkodási és 

menedzsment szakos hallgatók átvételre kerültek az Alba Regia Karhoz. 

 

A fenti változásra figyelemmel módosul a Székesfehérvári Felsőoktatási Hallgatói Tanács 

összetétele annyiban, hogy az Óbudai Egyetem hallgatói közül a tagok valamennyien az Alba 

Regia Kar hallgatói. Annak érdekében, hogy valamennyi tag részesülhessen ösztöndíjban, 

javasolt az összlétszám megtartása mellett a Rendeletben a pályázók körének és az egyetemek 

karonkénti ösztöndíjban részesíthetők számának módosítása úgy, hogy az Óbudai Egyetem Alba 

Regia Karának hallgatói közül a jelenlegi 4 fő helyett 6 fő legyen részesíthető az Alba Regia 

Felsőoktatási Hallgatói Tanács Ösztöndíjban.  

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabály előkészítőjének 

előzetes hatásvizsgálattal kell felmérnie a szabályozás várható következményeit, a 18. § (5) 

bekezdése szerint pedig a jogszabály előkészítője a jogszabály tervezetéhez indokolást csatol, 

amelyben bemutatja azokat a társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és célokat, amelyek a 

javasolt szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a jogi szabályozás várható hatásait és 

az indokolás közzétételére vonatkozó álláspontját. 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

 

I. Várható társadalmi hatások 

A Rendelet módosítása a Székesfehérvári Felsőoktatási Hallgatói Tanács valamennyi tagja 

számára lehetőséget biztosít ösztöndíj elnyerésére. 

 

II. Várható gazdasági, költségvetési hatások 

A Rendelet módosítása költségvetési kihatással nem jár. 

 

III. Várható környezeti és egészségi következmények 

A Rendelet módosításnak kimutatható környezeti és egészségi következménye nincs. 

 

IV. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A Rendelet módosítása több adminisztratív terhet nem ró az Önkormányzatra. 

 

 



 

 

 

V. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következménye 

A Rendelet módosítása szükséges az Óbudai Egyetem Alba Regia Karának képzési 

portfóliójában bekövetkezett változás, valamint ennek eredményeként a Székesfehérvári 

Felsőoktatási Hallgatói Tanács összetételének változása miatt.  

 

VI. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

A Rendelet alkalmazásához több személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi forrás nem szükséges.  

 

 

 

 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy a Rendelet módosítására vonatkozó javaslatot a megvitatást 

követően elfogadni szíveskedjen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 dr. Cser-Palkovics András 

  polgármester  



 

 

Általános indokolás 

 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése az „Alba Regia” tanulmányi 

ösztöndíjról szóló 33/2016. (VIII.19.) önkormányzati rendeletével (a továbbiakban: Rendelet) 

tanulmányi ösztöndíjakat alapított. 

 

A Rendelet 1. § (2) bekezdésének c) pontja alapján az „Alba Regia” tanulmányi ösztöndíj egyik 

formája az Alba Regia Felsőoktatási Hallgatói Tanács Ösztöndíj.  

 

A Rendelet 18/A. § (1) bekezdés a) pontja rögzíti, hogy mely székesfehérvári képzési helyszínnel 

rendelkező egyetemnek a hallgatói részesíthetők Alba Regia Felsőoktatási Hallgatói Tanács 

Ösztöndíjban, valamint a Rendelet 18/A. § (2) bekezdése határozza meg az összesen 

12 fő ösztöndíjban részesíthető hallgatók egyetemenkénti eloszlását. 

 

2024. szeptember 1. napjától az Óbudai Egyetem Keleti Károly Gazdasági Kar székesfehérvári 

képzési helyszínén hallgatói jogviszonnyal rendelkező gazdálkodási és menedzsment szakos 

hallgatók átvételre kerültek az Alba Regia Karhoz. 

 

A fenti változásra figyelemmel módosul a Székesfehérvári Felsőoktatási Hallgatói Tanács 

összetétele annyiban, hogy az Óbudai Egyetem hallgatói közül a tagok valamennyien az Alba 

Regia Kar hallgatói. Annak érdekében, hogy valamennyi tag részesülhessen ösztöndíjban, 

javasolt az összlétszám megtartása mellett a Rendeletben a pályázók körének és az egyetemek 

karonkénti ösztöndíjban részesíthetők számának módosítása úgy, hogy az Óbudai Egyetem Alba 

Regia Karának hallgatói közül a jelenlegi 4 fő helyett 6 fő legyen részesíthető az Alba Regia 

Felsőoktatási Hallgatói Tanács Ösztöndíjban.  

 

 

 

Részletes indokolás 

 

 

Az 1. §-hoz  

Az (1) bekezdés az Alba Regia Felsőoktatási Hallgatói Tanács Ösztöndíjra pályázók körének 

módosításáról rendelkezik. 

A (2) bekezdés arról rendelkezik, hogy az Óbudai Egyetem Alba Regia Karán képzésben 

részesülők közül 6 fő részesíthető az Alba Regia Felsőoktatási Hallgatói Tanács Ösztöndíjban. 

 

A 2. §-hoz  

Hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 

 

A 3. §-hoz 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

 



 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

 .../.... (...) önkormányzati rendelete 

az „Alba Regia” tanulmányi ösztöndíjról szóló  

33/2016. (VIII.19.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 

a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

1. § 

(1) Az „Alba Regia” tanulmányi ösztöndíjról szóló 33/2016. (VIII.19.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: Rendelet) 18/A. § (1) bekezdés a) pont ab) alpontja helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

(Alba Regia Felsőoktatási Hallgatói Tanács Ösztöndíjban részesíthető az a hallgató, aki   

 tanulmányait) 

„ab) az Óbudai Egyetem Alba Regia Karán nappali alap- vagy mesterképzés (BA, BSc, MA, 

MSc) munkarendjében folytatja, vagy” 

(2) A Rendelet 18/A. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az Alba Regia Felsőoktatási Hallgatói Tanács Ösztöndíjban részesíthető hallgatók száma) 

„b) az Óbudai Egyetem Alba Regia Karán képzésben részesülők közül 6 fő, valamint” 

2. § 

Hatályát veszti a Rendelet 18/A. § (2) bekezdés c) pontja. 

3. § 

Ez a rendelet 2025. január 31-én lép hatályba, és 2025. február 1-jén hatályát veszti. 

 

 

 

dr. Cser-Palkovics András  dr. Bóka Viktor 

 polgármester  címzetes főjegyző 

 

 

 

Záradék: 

A rendeletet …………….…… napján kihirdettem. 

 

 

 dr. Bóka Viktor 

 címzetes főjegyző 

 


